
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН» 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

Р Е Ш Е Н И Е

От 28 февраля 2023 года №178

О передаче в собственность Калужской области имущ ества, являющ егося  
собственностью  муниципального района  

«Куйбы ш евский район»

В соответствии с Федеральным Законом от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ 
«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 
признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской 
Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и 
дополнений в Федеральный Закон «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» Куйбышевское Районное 
Собрание РЕШИЛО:

1. Передать в собственность Калужской области имущество, являющееся 
собственностью муниципального района «Куйбышевский район», в соответствии с 
приложением.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава
муниципального района 
«Куйбышевский район» А.А. Архипов

_ 7*

\



Приложение
к Решению Куйбышевского Районного

Собрания 
от 28.02.2023г.№ 178

Перечень
имущества, находящегося в собственности МР «Куйбышевский район» 

передаваемого безвозмездно в собственность Калужской области

№
п/п Наименование объекта Количество

Кадастровая
стоимость,

руб.

Местоположение
(адрес)

1
Автодорога Милеево -  Шаровичи, 
до границы Брянской области, 
кадастровый номер 
40:11:000000:647, м

4518 33 739 452,68

Калужская
область,
Куйбышевский
район,
д. Милеево

2

Земельный участок, кадастровый 
номер 40:11:060300:161, категория 
земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное 
использование: для размещения 
автомобильных дорог, кв. м.;

10417 59 769,13

3

Земельный участок, кадастровый 
номер 40:11:060600:161, категория 
земель: земли промышленности, и 
т. д., разрешенное использование: 
для размещения автомобильных 
дорог, кв. м.

71 147 429 291,23


